Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«27» февраля 2020 года                                                                                              № 278
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 20.12.2019г. № 267
«О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2020 год

и на плановый период 2021-2022 годов»
(в редакции от 24.01.2020г. № 277)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 20.12.2019г. № 267 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (в редакции от 24.01.2020г. № 277).
2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хакасия (далее - местный бюджет) на 2020 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 347 715,9 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 351 213,0 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 3 497,1 тыс. руб.».

3. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2020 год»:

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	359 415,9

цифры «359 415,9» заменить цифрами «359 715,9»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	359 901,0

цифры «359 901,0» заменить цифрами «360 201,0».
4. Приложение 3 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2020 год» изменить и изложить в новой редакции.
5. В приложении 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета города Сорска Республики Хакасия» дополнить кодом доходов:

- администрацию города Сорска Республики Хакасия

	 902
	2 02 35469 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	902
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	902
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

6. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия»:

в строке:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4 864,0

цифры «4 864,0» заменить цифрами «4 944,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 408,0

цифры «1 408,0» заменить цифрами «1 488,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	32 971,4

цифры «32 971,4» заменить цифрами «33 191,4»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 000,0

цифры «6 000,0» заменить цифрами «7 330,0»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	21 547,4

цифры «21 547,4» заменить цифрами «20 437,4»;
в строке:

	ИТОГО

	350 913,0

цифры «350 913,0» заменить цифрами «351 213,0».

7. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2020 год» изменить и изложить в новой редакции.

8. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета города Сорска Республики Хакасия в 2020 году»:

в строке:
	5
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	5400000000
	561,0

цифры «561,0» заменить цифрами «641,0»;

в строках:

	11
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Сорск на 2011-2025 годы
	6200000000
	6 000,0

	11.1
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Сорск на 2011-2025 годы»
	6220000000
	6 000,0

цифры «6 000,0» заменить цифрами «7 330,0»;

в строке:

	13
	Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск
	6400000000
	10 342,0

цифры «10 342,0» заменить цифрами «8 132,0»;
в строке:

	13.1
	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	6410000000
	9 242,0

цифры «9 242,0» заменить цифрами «7 632,0»;

в строке:

	13.2
	Подпрограмма «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»
	6420000000
	1 100,0

цифры «1 100,0» заменить цифрами «500,0»;

строку:
	19.2
	Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
	7120000000
	101 404,8

цифры «101 404,8» заменить цифрами «101 787,8»;

в строке:

	19.4
	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	7140000000
	652,0

цифры «652,0» заменить цифрами «269,0»;

в строке:

	ИТОГО

	284 995,7

цифры «284 995,7» заменить цифрами «284 195,7».

9. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
10. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                 М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                      В.Ф. Найденов